
ZARZĄDZENIE NR 80/22 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 12 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 6 pkt 1, 2, 7 i § 8 Uchwały Nr XXV/222/22 Rady Gminy Nowinka z dnia 
19 maja 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2022 rok, Wójt Gminy Nowinka zarządza 
co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 519 415,80 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 584 926,80 zł  oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 65 511,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 23 610 553,37 zł 

z tego : dochody bieżące                        17 192 737,29 zł 

 dochody majątkowe                    6 417 816,08 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 26 136 194,07 zł 

z tego : wydatki  bieżące                         17 455 060,40 zł 

 wydatki  majątkowe                     8 681 133,67 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE27D5FA-2C0A-4E54-8617-5D67821939FB. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

710 0,00 35 000,00

0,00 0,00

71035 0,00 35 000,00

0,00 0,00

0,00 35 000,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 0,00 12 464,00

0,00 0,00

85230 0,00 12 464,00

0,00 0,00

Rodzaj Poroz. z AR

Nazwa Plan przed zmianą

4 5

Działalność usługowa 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Cmentarze 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień
z organami administracji rządowej

5 000,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

40 000,00

0,00

40 000,00

0,00

40 000,00

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2022 rok

Rodzaj Własne

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

416 095,00

0,00

82 864,00

0,00

Nazwa

Pomoc w zakresie dożywiania

Plan przed zmianą

4 5

Pomoc społeczna 403 631,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

70 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

§

3

2020

§

3

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 80/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 12 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE27D5FA-2C0A-4E54-8617-5D67821939FB. Przyjęty Strona 1



0,00 12 464,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

010 0,00 153 951,80

0,00 0,00

01095 0,00 153 951,80

0,00 0,00

0,00 153 951,80

855 0,00 318 000,00

0,00 0,00

85502 0,00 300 000,00

0,00 0,00

0,00 300 000,00

85513 0,00 18 000,00

0,00 0,00

0,00 18 000,002010

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

43 000,00

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

43 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0,00

0,00

367 382,26

367 382,26

3 289 364,00

0,00

1 946 000,00

1 946 000,00

61 000,00

0,00

61 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

70 400,002030 82 864,00

Rodzaj Zlecone

§

3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 213 430,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

213 430,46

Rodzina 2 971 364,00

Nazwa

5 8

Rolnictwo i łowiectwo 213 430,46 367 382,26

Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 646 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 646 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE27D5FA-2C0A-4E54-8617-5D67821939FB. Przyjęty Strona 2



0,00 519 415,80

0,00 0,00

Ogółem: 23 091 137,57

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3 

1 439 634,35

23 610 553,37

1 439 634,35

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE27D5FA-2C0A-4E54-8617-5D67821939FB. Przyjęty Strona 3



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Działalność usługowa 5 000,00 35 000,00 40 000,00

71035 Cmentarze 5 000,00 35 000,00 40 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 35 000,00 40 000,00

5 000,00 35 000,00 40 000,00

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Oświata i wychowanie 5 226 452,86 0,00 5 226 452,86

80101 Szkoły podstawowe 3 471 677,36 15 669,00 3 487 346,36

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 113 800,00 -8 000,00 105 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 303 000,00 15 000,00 318 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 392 390,00 -20 000,00 372 390,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 41 988,00 -4 000,00 37 988,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 242 800,00 34 200,00 277 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

18 399,00 2 590,00 20 989,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

28 890,00 2 500,00 31 390,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 143 200,00 -6 371,00 136 829,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

6 443,00 650,00 7 093,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 087,00 -900,00 187,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 652 020,00 -15 240,00 636 780,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 000,00 -7 000,00 78 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 750,00 -3 000,00 7 750,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -8 000,00 7 000,00

4270 Zakup usług remontowych 13 000,00 -2 400,00 10 600,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 000,00 -1 887,00 3 113,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

3 420,00 -2 303,00 1 117,00

Razem:

Dział

801

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2022 rok
Rodzaj:Poroz. z ARDział

710

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 80/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 12 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE27D5FA-2C0A-4E54-8617-5D67821939FB. Przyjęty Strona 1



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 337 600,00 10 000,00 347 600,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

884,00 -560,00 324,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

90,00 -90,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 163 570,00 -1 000,00 162 570,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 170,00 -1 000,00 6 170,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

30 795,00 571,00 31 366,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 300,00 571,00 4 871,00

Pomoc społeczna 934 654,25 12 464,00 947 118,25

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 93 645,00 12 464,00 106 109,00

3110 Świadczenia społeczne 93 645,00 12 464,00 106 109,00

19 825 452,09 12 464,00 19 837 916,09

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 213 430,46 153 951,80 367 382,26

01095 Pozostała działalność 213 430,46 153 951,80 367 382,26

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 996,00 1 760,00 4 756,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 515,02 302,54 817,56

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73,40 43,09 116,49

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 286,19 596,83 883,02

4300 Zakup usług pozostałych 314,30 316,20 630,50

4430 Różne opłaty i składki 209 245,55 150 933,14 360 178,69

Rodzina 2 971 364,00 318 000,00 3 289 364,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 646 000,00 300 000,00 1 946 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 448 063,00 261 262,00 1 709 325,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 196,00 8 738,00 57 934,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 148 641,00 30 000,00 178 641,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

43 000,00 18 000,00 61 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 43 000,00 18 000,00 61 000,00

5 673 324,37 471 951,80 6 145 276,17

25 616 778,27 519 415,80 26 136 194,07Ogółem wydatki

Razem:

852

Razem:

Rodzaj:Zlecone

Dział

855

010

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE27D5FA-2C0A-4E54-8617-5D67821939FB. Przyjęty Strona 2



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 

 
W dziale Działalność usługowa zwiększono plan o kwotę 35 000,00 zł z tytułu dotacji celowej z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących na podstawie porozumień z AR z przeznaczeniem na prace 
remontowe na grobach i cmentarzach wojennych. 

W dziale Oświata i wychowanie zastosowano przesunięcia w ramach działu wnioskowane przez 
Dyrektora szkoły. 

W dziale Pomoc społeczna zwiększono plan o kwotę 12 464,00 zł z tytułu dotacji celowej na realizację 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

W dziale Rolnictwo i łowiectwo zwiększono plan o kwotę 153 951,80 zł z tytułu dotacji celowej z 
przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych i koszty obsługi zadania.  

W dziale Rodzina zwiększono plan o kwotę 318 000,00 zł w tym: 
- 300 000,00 zł z tytułu dotacji celowej na realizację świadczeń rodzinnych, 

- 18 000,00 zł z tytułu dotacji celowej na opłacenie składek zdrowotnych za osoby uprawnione. 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 80/22

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 12 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE27D5FA-2C0A-4E54-8617-5D67821939FB. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



